PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 227/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar

Estadual n.º 51, de 02 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO as disposições da Portaria n.º 684/2020 que  designou  os

Membros para comporem a Força-Tarefa Ambiental com atuação nas searas administrativa,

civil  e  penal,  com  a  finalidade  de  combater  os  passivos  ambientais,  especialmente  os

decorrentes dos desmatamentos e queimadas ilegais no Estado do Tocantins, bem como as

informações consignadas no e-Doc n.º 07010388422202169;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça RODRIGO GRISI NUNES para

compor  a  Força-Tarefa  Ambiental,  em substituição  ao Promotor  de  Justiça  Konrad Cesar

Resende Wimmer.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a 08 de março de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 09 de março de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 74b68a9e - 3926cc3c - 6242044d - 467f769d